a avaliação de reação será realizada pelas(os) participantes, ao f inal da ação, mediante 

questionário que terá como finalidade a verif icação da qualidade da ação educacional, o constante aperfeiçoamento das 

estratégias adotadas e a qualif icação dos docentes. 

16. ESTIMATIVA DO MONTANTE DA DESPESA: R$6.710,00 (seis mil, setecentos e dez reais) favor passar para arial 9, 

que abrange despesas com logística e diárias dos docentes. 

17. ORIGEM DA RECEITA: dotação orçamentária do TJMG. 

18. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 

18.1. A EJEF, em adesão ao Plano de Logística Sustentável – PLS, solicita a todas(os) participantes que levem para os